la? Sancli Augustini, et secundum illam divini oííicíi recila-

tionis, ita ut canon ic i sceculares ipsius ecclesia; Tarraconen-

sis existanl, et pro talibns habeanlur et reputenlur . ac de

ccelero habilum dicti ordinis gestare, et ejusdcm ordinis re-

gularía instituía, ordinaliones , difmiliones e! mures eliam

quoad divinorum in eadem eeclesia celebralionem, jejunia,

rilus et ciborum usum, el alia qua?cumque
,
qua? ralione di-

cti ordinis observare letienlur, in fulurum observare minime
teneanlur; sed in habilu, ceremoniis, viclu, in usu, liabita-

tione, moribus et vila, quoad omnia ssecularibus canonici»

Val 'filmen. elTqlelanen. ad aliarum melropolilanarum eccle-

siarum saecularhim regnorum pra^diclorum, et absque alicu-

jas aposlasise ñola vel censurse ecclesiastica? ¡ncursu, con-
formare, et de bonis eorum quibuscumque , eliam in articulo

niorlis, libere disponere possint et debeanf, ac loca el cano-

nicales porliones, canonicatus, el prebenda? saculares, nec-

non singube dijcñilates eliam seculares et officia succenlo-

rise nuncupala simililcr saecularia, el singulis dignitalibus sin-

guluí prseposilune, ul prius unila? perpeluo remaneanl, et per

canónicos qui illos, 'illas, et illa nunc canonice oblinenl abs-

que alia nova provisione de eisdem eanonicafihus el pra-ben-

dis ac dignitalibus el offieiis respective facienda retineanlur,

aulhorilale, et lenore prfcdictis prorsus absolvimos, el tota-

liter liberamos; necnon omnes el síngalos fruclus, reddilus,

et proven'us sulricis, lolricis ol dormiloris suppressorum of-

ficiorum hüjusmodi eidem mensa1
, ila quod üceat Capilulo

praedictis per se, vel aliumf, sen alios fruclus, reddilus et pro-

ventus su¡)pressoriim ofíieiorurn hüjusmodi, eliam ex nunch
propria aulhorilale libere peicipere, ac in suos et dicí» n;cn~
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sre usus et uliütalem converlere, cujusvis licenlia super hoc

impune requisita, eisdcm Icnore et aulhorilale perpetuo ap-
piicamus, el. appropriamus, el nihiliiominus quod duodecim
dígnilates el succeplorije nuncnpalá oiTieia prsediclapro tem-
porc quibusvis modis etiam apud Sedem Aposlolieam simul

vel succesive vacantia, etiam si disposilione Apostólica spe-

cialilcr, vel ex quavis causa generaliler resérvala, seu affecla

fucrinl, per aníiquiorem, seu prinuim locum invicta ecclc-

sia Tarraconensi obtinentem, ac successive per aüos cjusdem

ccclesice Tarraconensis canónicos acta prebéndalos dumla-
xat, juxla ordincm eorum m dicta ecelesia Tarraconensi re-

ceptionis, lamquam eisdcm canonicis pra3bendatis debita,

specialibus el generalibus reservalionibus Apostolicis ne-

quáquam obstantibus, optan possint, et illa cís, et nullis alus

eliam per Scdem eamdem conferri debeant , et aliícr de illis

fáctse collationes eliam per Sedem praeíalam viribus eareant;

ila lamen quod postquam antiquior canonicus semel oplave-

rit, ulíerius donech alii canonici simili modo optaverint, o-

ptare non possil, et si idem auíiquior canonicus optare nolue-

ril, seu per triduum adié habita verse notiüse vaccationis

computandum disluleril, alius canonicus post eum immcdia-

te receplus simili modo optare possil; quodque Capilulum prse-

fali pro fcelici stalu et salubri direclione dicíce ecelesia? Tar-

raconensis qusecumque staluta, et ordinaüones, salubiia, el

honesta, qua? ab ómnibus servari debeant. lacere, condere et

eondila immulare, ipsamque ecclesiam Tarraconensem, et

Ulitis canonici el dignilales el píílpia prredicta pro tempere

oblinentes ómnibus el singulis facuiíatibus , honoribus el in-

sigiiiis quibus Valenlinen. et Tolelanen., ac aüarum saecula-

rium meíropoülanarum ecclesiarum regnorum prajdictorum.

ac illorum canonici el dignilales el ofíicia in eis oblinentes

utunlur, poliunlur et gnudenl, ac uli, potiri el gaudere po-

luerinl quomodolibet in fulurum, uíi, potiri el gaudere pus-

srnt et debeant; quodque omniaet singula, census, reddi-

tus fruclus, provenías, emolumenta, pensiones seu respon-

dones, pía légala, donationes, anniversaria, praehemincnl¡a\

jurisdicUoncs ac homagia tana mobilia quam castrensia, ac

pl^bea emphiteolica, aliaque bona el ura ecclcsiaslica, el

lemporalia in favorem dicli ordinis quomodolibet lam in com-

m'uhj quam in pariiculari hacináis eisdem ecelesia?, Capitu-

lo et canonicis eoncessíe el concesa, ac per cumdem Capilu-
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íum exigí solitae et sólita/ ad eeclesiam se ad stalum saecu-

•laremreductam,seü illius capitulareis mensam hujusmodi, ut

.prius pertineanl; et ipsi Capitulum et canonici, qui pro lem-

pore erunt, illos et illa, ut prius , habeant et percipiant , et a

quibusvis personis, quacumque dignitatc praefulgeant, quED

quoad illa solvenda -, quibusvis viis el mediis compelli pos-

sint , exigere et percipere absque eonlradictione quacumque

libere ac licite valeant, aulhoritate praedicta, earumdem te-

nore praesentium, perpetuo statú ilitis et ordinamus; et insu-

per eosdem canónicos et eorum singulos, qui forsan propler

transgressionem institulorum regularium hujusmodi aliquam

apostasiae notam seu irregularilatem aut inhabilitalem forsan

incurrerunl, ab hujusmodi excessibus necnon apostasia, ac

quibusvis excommunicalionibus et alus sénlentiis, censuris,

et pcenis ecclesiasticis -, quas praemissorum occasione forsan

quomodolibet incurrerunt, dicta aulhoritate Apostólica earum-

dem praesentium lenore absolvimus, eteum eis superirregu-

laritate, si quam censuris hujusmodi ligati, missas el alia di-

vina ofíicia celebrando) aut illis se immiscendo contraxerinf,

quodque etiam quaecumque
>
quoliescumque vel qualiacum-

que cum cura et sine cura saecularia et invicem compatienlia

benefíilia ecclesiastica, etiam si canonicalus, praebendae , di-

gnitales, personatus, adminislraliones vel officia in cathedrali-

bus etiam metropolitanis vel collegialis
1

, et dignitales ipsae in

cathedralibus etiam metropolitanis post pontificales majores,

seu collegiatis ecclesis hujusmodi principales fuerint, el ad

dignitales, personalus, adminislraliones vel officia hujusmo-

di consueverint per eleclionem assumi, eisque cura immineat
animarum, si illse alias canonice conferanlur aut eligantur,

praesenlenlur, vel alias assumanlur ad illa, et instiluanlur in

eis, etiam post suppressionem et reduclionem hujusmodi,

recipere, et illa, necnon quaecumque
,
quodeumque vel qua-

liacumque alia beneficia ecclesiastica saecularia et regularía,

quae singuli eorum , etiam exquibusvis concessionibus Aposío-

licis in lilulum vel commendam oblirtent vel expectent, nec-

non in quibus , et ad quas jus eis et eorum cuilibet compelit,

ut prius retiñere, ac quascumque pensiones super quibusvis

fructibus, reddilibus et proventibus eis assignatas , ut prius

quoad vixerint percipere, necnon quibusvis graliis, et di-

spensationibus eis et eorum cuilibet Apostólica vel alta qua-
vis aulhoritate quomodolibet concessas , uli, potiri et gau-

TOMO XIX. 17
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dere, etbeneffieiasub eisdem graliis etdispensationibus eom-

prsehensa rccipere, et juxla illarum tenoretn retiñere libere

et licite valeant; eisdem atithoritale et tenore dispensamus,

ac omnes ab eisdem canonicis inhabililatis et infamias macu-
lam sive notam per eos prsemissorum oecasione contractam

pcenilus abolemus; decernentes, beneffieia obtenía hujusmo-

di propter retentionem prsedictam non vaceare et commen-
dam non cessare, ae dispensaliones, gratias, et indulta prse-

dicta non expirare , neChon pensiones hujusmodi extinctas

non fore , sed dispensaliones, gralias/indulta hujusmodi ple-

nam roboris finnitatem oblinere, ac cum clausula permutandi,

et commende cedendi : necnon derogationibus , omnibusque

et singulis alus in eis contenlis clausulis , eisdem canonicis

etiam post reduclionem hujusmodi sufragan deberé , etiam

in ómnibus, et per omnia, per indc ac si reductio prsedieta

facía non fuisset
,
quodque per quamcumque obedienliam

regularem futuri Archiepiscopi Tarraconensis per ipsos Ca-

pitulum et singulares personas capitulares ecclesise Tarraco-

nensis hujusmodi ante expeditiouem seu receptionem prae-

sentium quomodolibet prsestitam, nullum ipsis Capitulo el per-

sohiscapituiaribus ac eisdem pracsentibus, quoad prsemisa per

ipsasprsesentes gesta eteoncessa ,pnejuditium generetur, nec

generatum esse aul generan poluisse , eensealur , el illis

non obstanlibus , easdem pressenles , et in eis contenía, va-

lida et eífiealia existere , et suos effeclus sortire deberé , et

sic in prsemissis per quoscumque judices, quayis authorilalc

fungentes , subíala eis quavis aliler judicandi, et interpretan-

di facúltate, et authoritate
,
judicari et defliniri deberé, irri-

tum quoque et inane quidquid secus super his a quoquam
quavis authoritate seienter vel ignoranter conligerit attenta-

ri ; non obstanlibus praemissis ac constilulionibus et ordi-

nalionibus Apostolicis , necnon fundatione ecclesise Tarra-

conen., ac illius et ordinis praBdictorum juramento, con-

firmatione Apostólica vel quavis firmitalé alia roboratis,

statutis et consuetudinibus, ac quibusvis privilegiis et

índultis illis sub quibuscumq.ue lenoribus et formis , ac

cum quibusvis clausulis et decretis concessis , approbatis,

et innovatis
,
quibus , etiamsi pro illorum sufñcienli dero-

gatione de illis, illorumque totis tenoribus spelialis, speci-

fiea , individua el expressa menlio habenda, aut aliqua

alia exquisita forma ad hoc servanda essel , tr>nori<; hnjns-
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modi praesenlibus pro sufficienler exprcssis habenles , illis

.ilias in suo robore permansuris, hacvice dumlaxat specia-

liter et expressc derogamus , ca}terisque contrariis quibus-^

eumque. Volumus aulem, quod canonici aliqua irregulari-

tate aut inhabilítale forsan innodati, poenitentiam saluta-

rem per confessorem idoneum, quem quilbiet eorum duxeril

éligendum , eis pro prac'missis injungendam adimplere omni-

no teneantur , alioquin praesentes litteríe quoad absolutio-

nem hujusmodi eis nullatenus sufragentur. Nulli ergo omni-
no hominum liceat hanc paginam riostra? absolutionis , su-

proessionis, exlinclionis, immutationis , reductionis , insli-

tutionis , applicationis , slatuti , ordinationis, absolutionis,

dispensalionis, decreti, derogalbnis, et voluntatis infringere,

velei au su temerario contraire ; si quis autem hoc attentare

prsesumpserit indignationem Omnipotentis Dei , et Bealorum
Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Da-
tumRomae apud Sanctum Pelrum anno Incarnationis Domini-
cas M.D.XXX. pridie nonas decembris

,
pontificalus nostri

anno octavo.

XV.

ínslrumentum electionis D. fienedicti de Rocaberti , Archie-

piscopi Tarraconensis , an. MCCLI. (Vid. pág. 85.)

Ex arch. eiusd. eccl.

Anno Domini M.CCL primo venerabilis pater P. Tarrach.

Archiepiscopus viam universas carnis ingressus est sexto

non. julii circa primam horam noclrs, et sepultus est in mo-
nasterio Populeti, ordinis Cisterciensis, Tafrrachonen. dicece-

sis in crastino, id est quinto nonas julii. Cujus corpore tra-

dito sepultura? , canonici Tarrachonenses convenerunt apud
Tarrachonam in Capitulo consuelo; et de consensu omnium
qui tune prassenles erant, fuil dies assignala ad éligendum

el providendum ipsi ecclesiae de futuro pasíore , scilicet

quinto idus Augusti , id est, in vigilia Beaíi Laurentii; quam
diem Capilulum Tarrachonense singulis Episcopis suffraga-

ncis per suas significnvil litleras in hunc modum. «Reve-
»rendoin Chrislo Palri Domino P. Dei gralia Derlusensi Kpi-

»scopo. A. Praeposiliis el. univer«um Capilulum Tarrachon.

>'>salufem eldebilom reverf>r>liatn. Moríuo et sepulto venera-
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»bil¡ patre noslro in Christo bonae memoria? P.. Tarrachon,

»Arcliiepiscopo, convenimus canonici ¡n Capitulo, qui praí-

»sentes eramus el ordinavimus de assignalione diei electio-

»nis í'utiiri Pasloris. Scribimus igitur, et signiíicamus paler-

»nitalae ves trae nos slatuisse et assignasse diem ad eligen-

»dum et providendum de Pastore vidualae Tarrachon, eccle-

»siae, inatri nostrae , videlicet, quinto-idus proximi venienlis

wmensis augusli, ad quam diem , si placel, apud Tarracho-

»nam dignemini interesse. Dat. Tarrachona? octavo idus

»julü.)> Sub hac etiam forma scripsit Capilulum Caesaraugu-

¡stano , Tirasonensi, Pampilonensi , Calagurritano , Oscensi,

llerdensi, Urgeilensi , Vicensi, Barchinonensi, Gerundensi,

et Valentino Episcopis. Supál quse Calagurritanus , Pampi-
lonensis, Tirasonensis, Urgellensis et Oscensis se per suas

lilteras excusarunl. Parchinonensis vero per Magislrum

llugonem de Tere (f. Trem) canonicum Barchinonae se ex-

cusavit. Gerundensis aulem et Vicensis non se excusavenfnt,

nec venerunf ; sed Vicensis sequenti die post factam postu-
intionem per Hileras se excusavit. Derfusensis vero, Cae-

sarauguslanus , llerdensis el Valenünus interfuerunt diei

assignalae; de quibus Episcopis Capitulum assumpsit in ele-

clores, et associavit aliiseloctorrbus de Capitulo JJerlusensem

»-l Valentinum Episcopos, proul inferáis conlinetur. Ilem

Praeposilus pro se et Capitulo vocavil per Hileras suas Guillel-

mum de Aquilone, canonicum Tarrachon. ut veniret et inte—

resset diei assignata? eleclioni, quamquam presens fuisset in

Capitulo, quando dies fuil assignata electioni faciendae. Qui

(i'uillelmus nec venit, nec se excusavit. Qua die, scilicet

(plinto idus augusli t quae dies fuit assignata per Capilulum

ad eleclionem vel provissionem facien'dam Tarrachonensi

ecclesiae vidualae, Capituto el Episcopis suffraganeis ecclesiae

íinledictai convenicnlibus canonicis qui voluerunt, et de-

buerunt, ac potuerunt commode inleresse in Capitulo, ex-

cepto Praecentore qui licel esset praesens , scilicet infra septa

ecclesiae, lamen iníirmilate delentus, vocatus per Capitulum

non potuit in Capitulo traclatui dictae electionis personaliter

inleresse, el commissit locum suurn tolaliter A. Prceposi'o

super eleclione , sive provissione facienda ecclesiae ante-

<dictae. El super ómnibus electionem vel provissionem con-

eernenlibus supra dictam placuit Capitulo quod Pra?posilu<?,

Hospitalariut», Raymuudus de Monte olivo, Infirmniius audi-
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rent vola lingulorum canonieoruin sii[>cr eanonieis eligcndi*

qui vice sua ct ouiiiium él smgiilorum de Capitulo eligerent.

dúos electores de eanonieis; qui dúo electores el Pneposilus

cum duobus Episcopis, quos Capitulum duxerit eligciidos

vice omnium de Capitulo per eleclionem vel postulationem

provideanl memoratae ecclesiae de Pastore secundum for-

inam eis tradendam per Capitulum anledictum ,
prominentes

omnes et singuli dé Capitulo ralum et firmum perpetuo se

habituros quidquid per supra diclos canónicos et Praípositum

et dúos Episcopos superiori modo electos, vel a majori <-t

saniori parle ipsorum lüerit provisum ecclesiaí supra dicta».

Et audilis votis canonicorum per jam dictos tres ac publica-

lis, consequenler Capitulum elegit electores electorum B. de

Rocaberlino, Camerarium, G. Priorem, et Galindum, Succen-

torem. Qui tres elegerunt- dúos electores de Capitulo cum
Praposito ,

prout inferius conlinetur: uNos Benediclus do

»Rocabertino, Camerarius, el Guillelmus Colval, Prior, etGa-

))liíidus de Celma, Succentor Tarrachonen., elecli electores

»per scrulinium ab universo Capitulo Tarrachon. ad eli^en-

dum dúos canónicos vice omnium et singulorum de Capitulo,

qui dúo de Capitulo cum Prteposilo et duobus Episcopis eli-

tiendis a Capitulo memóralo providanl Tarrachon. eeclesia»

de Pastore lacla collatione de personis ad personas et dt».

zelo ad zelum, considerata auctoritale personarum et aliis

quae in lalibus sunt consideranda eÜgimus in electores sive

postulalores Jacobum de Pratis, Sacrislam el A. Arcludiaco-

num Tarrachon. ut ipsi dúo simul cumPra?posito et duobus

Episcopis eligendis provideanl vice omnium et singulorum

de Capitulo Tarrachonensi ecclesi;e de Pastore secundum
íormam ipsis quinqué elecloribus Iradendam per Capitulum

same dictum. Facía vero in continenli electione duorum ca-

nonicorum pra?dictorum scilicet Archidiaconi et Sacrista

vice omnium de Capitulo per scrulinium egerunt in electo-

res... Doininum Andream, Episcopum Valentinum et IJomi-

nuní Poncium, Episcopum Dertusensem. ítem in continenti

Capitulum universum contulitpoleslalem eligendi seu provi-

dendi supra diclis quinqué elecloribus, scilicet A. Proposito,

Jacobo, Sacristas et A. Archidiácono, el P. Episcopo Derlu-

sensi, et A. Episcopo Valentino, ul ipsi vel major pars eorum
vice omnium Tarrachonensi ecclesia? provideant de Pastore.

Hüs ómnibus supra dictis sic peradis Capitulum et Kpíscopi
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convenerunt ip saerisliam; coram quibus piaedicti quinqué

electores juraverunt super erucem Domini,et super sánela

l)ei quatuor Evangelia eorporaliler tacta providere ecclesiíe

necundum formam eis traditam qme superius continetur. Et

post praefatum juramenliun in conlinenti exclusis ómnibus
alus in sacrario traclaturi de

provisione fuluri Pasloris. . . Tándem habito diligenti tra-

ctatu et deiiberatione inler se ex-

cepto Sacrista Tarrachon. ipsi quatuor in personam Bene-

dicti de Rocabertino, Camerarii Tarrachon. et capellani Domi-
ni Papae.

XVI.

Carta teslium qui adfuerunt cessioni urbis et campi Tarra-
conce quam Robertus, Tarraconensis Princeps fecit Domino
Bernardo, Archiepiscopo , et Raymundo , Comiti Barchi-
nan (a), an. MCLUL (Vid. p%. ¡01.)

Ex autogr. in arch. eccl. Tarracon,

líaee sunt nomina eorum qui viderunt et audierunt quo-
modo Rodbertus , Princeps Terrachonensis, et conjunx ejua

Ag-nes difíinierunt et laudaverunt Deo et ecclesise Sanct«
Teclee et B. Tarrachon. Archiepiscopo et Domino R. Be-

reng-arii, Barchinonensium Comiti, duas parles de tota civi-

tate Terrachonie, el duas partes similiter de tolo territorio

ipsius civitatis, ita ut lertia pars totius civitalis et territorii

sit Rodberli et conjugis ejus ac íiliorum suorum, salva fi-

delitate Comilis et B. Tarrachon. Archiepiscopi el ecclesiae

Sánelas Teclee, lu primis alTuit B. Tarrachon. Archiepisco-

g«3 el G. Barchinon. Episcopus, et P. Ausonens. Episcopus,

et P. Sacrista Barchinonen. et Bertrandus de Castelet , et

Rodgerius, Tarrachon. canónicas, etÜllarius, Bajulus Comitis,

et P. de Curcasson;i, el (i. de Cunil. Et hoc iuit íactum in

ecclesia Sánela Mariae Tarrachonse MI. idus junii anno
M.C.LIII. Doininicre Incarnationis.=Sigtnum Guillermi Bar-

chinon. Episcopi.—Sigfnum Bertandi de Castelet.=S%f-
num Ollarii, Bajuli Comitis. -rSi^fnnm Petri de Carcasso-

(a) Vid, infra ad a rm. i ¡63.
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na.—Sigfnum ( i . de Cunil.=Seioredus, notonUS Tarraconen-

sis Sedis lioc scripsit. qui pr.ediclis ómnibus praesens alíuil.

XVII.

Testamentum I), tícrnardi Ja OH celia , ArcJtiepiscupi Tana-
consis. an. MCCLXÁ'AVII. (Vid. pá$. |Q2',j

Ex auctogr. i¡karch. eccl. Turrar.

In nomine Domini noslri Jesu Chrisli. Amen. Nos Bernardus

divina miseralione Tarrachonen. Archiepiscopus, atienden-

tes quod oninia
,
quaeeumque in hoc mundo consistunt,

sunt transitoria el caduca, el hoc solum quod bene agitur

seu eliam ordinatur, ad remunerationem in coelesti patria

perseverat; idcirco in nos Ira plena memoria, sensu alque

discrelione, nec minr.s integra loquela manentes , ordinatio-

nem sequenlem de rebus nostris ob salutem aniñase nostra>,

prout inferius sequitur, ordinamus
;
quam, sicut noslram

ultimam voluntalem , volumus et mandamus inviolabiliter

observari, poslquam Dominusnoster Jesús Chrislus ab tíac

luce migrabili nos duxerit evoeandos. Ad cujus observatio-

nem seu exequutionem diligentius et liberius faciendam

discretos viros nobisque carissimos R. de Angularia , Pre-

centorem, Bernardum de Ripis, Sacrislam ecclesioe noslrse

Tarrachon., necnon el Raymundum de Ripis, mililem, de

quorum íide et legalilate plenam obtinemus fiduciam , exe-

quutores sive manumissores noslros eligimus. Ouibus plena-

riam damus et concedimus potestalem ordinandi el exequen-

di de rebus nostris , sicul inl'erius continetur, si prius nos

mori contingual quam ordinalionem aliam faciamus. In pri-

mis igitur quantum ad cappeltanias, quas olim ordinavimus

et statuimus faceré irucappella Sanctse Teclee , quoe dicitur

vetus , in cimitterio Sedis Tarrachon. , volumus firmiter et

mandamus quod juxta illam ordinalionem, quam jam super

ipsis cappellaniis anno prseíerito fecimus, dum Tarrachona*

infirmabamur, fiant et ordinentur in ómnibus pertincntibu*

ad easdem. Quam quidem ordinalionem olim per nos super

ipsis cappellaniis factam quoad ipsum articulum confirma-

mus , el in suo robore volumus permanere : adicientes quod.

26 i APKISD1CE

priefali exequutores nostri interim donarios el peeeuniam de*

quibus debent ipsse cappellaniae constituí, portent íideliter

<>t deponant apud caslrum de Miravelo; et ex tune juxla ;

cofUiin conscienliam
,
quam ex hoc inlendimus honerare,

reddilus emant pro prcedieli's cappellaniis insliluendis, et

solvantur emptiones facta? per eos de denariis et peceunia

memoratis. Ilem legamus et mandamus dari capellge Sanctse

Tecla; praediclGe Breviarios noslros, qui in duabus partibus

sunl, et insuper omnes alios libros ecclesiaslicos ordinarios

quos habemus. ítem ob remedium animse nostrse.et omnium
íidelium defunctorum dimiltimus mensas Fralruum Minorum
conventus Tarrachon. D. solidos. ítem mandamus dari et

tradi convenlui Prredicatorum Tarrachonse omnes libros no~

stros theólogicos, quos quidem jam antea donaveramus. eis-

dem. Ítem mandamus dari el solvi sororibus Saneli Damiani

convenlus Tarrachon D. solidos quos eisdem daré promissi-

ínus. ad opus ceclestaé sua?. ítem legamus Sibiliae , filia? Jacobi

de Monte Palatio mililis C. áureos. ítem legamus Johannelo

Marlini, clerico et scutiffero noslro C. áureos. ítem dimilimus,

et mandamus dari Pagesio, Celmalono , Marquesio , Robio-

no, R.° Calalani, Bernardo Salseles, Picalordio , el Castel-

leto., reposilario propter ser/vilium quod nobis longo lempore

prassliterunt nobiscum manenles, unicuique ipsorum D. soli-

dos Barchinonre. Ita quod computenlur in ipsis et recipiant

in solulum oleum quod a nobis habucrunl pro rata. Et haec

.solulio residui fia l cis de blado noslro quod hic habemus ad
agnitionem prsedictorum cxequutorum nostrorum. Ítem lega--

mus Berengario de Turenlibus , nepoti noslro C. áureos,

quos eidem promissimus ad opus caslri de Podiolo. ítem

mandamus solvi alios cenlum áreos A. de Qolivella , nepoti

noslro, quos eidem simjliler jam ante promisseramus. ítem

legamus Bernardono , filio Bcrengarii de Tornamira, mililis

C. áureos. ítem legamus Berengario Terradeles scutiffero

noslro L. quarlerias de mixlallo, ítem legamus, et manda-
mus dari Bernardo Boneti , notario nostro CC. áureos. ítem

legamus duabtis liliabus R. de Ripis, mililis et exCquiitoris

nostri predial i 00. áureos: videlicet C. áureos unicuique

ipsarutn. Oninia alia bona noslra mobilia et se moventía

ubicumque sinl, comillimus fidei et legalilati prediclorum

oxequutorum noslrorum , ut ¡psi juxta eorum discrefionem,

ordinal ionem el laxationem, distribuant pro salute anhn;e.
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riostra? in personis domus noslrce vel alus, sicut e¡s videbiluir

faciendum, necnon et ¡n alus piis causis, sicut noslrae ani-

ma? secundum Deum viderint expediré. Quod est actum vi-

delicet et íirmatum MI. Ualendas novernbris in hora tertia

ipsius diei armo Dominr M.CC.LXXXVH. pra?senlibus leslibus,

audientibus et videnlibus G. de Rupe, Rectore ecclesine de

Cornutella , Huguelo, capellano eecleske de Praldix, Ray-
muudo Michaelis, Redore ecclesiaede Passananto, el G. Mar-

buscha , habitatore villas Alfurg-Lie ad ha*c spetialiter con-

vocatis.=Eg"o Bn. JBoneli , notarius publicus et juralus Do-

mini Arcbiepiscopi supra dieti ejusdem mandato et autorita-

te hsec scripsi, et premisas inlerfut loco, die et anno prse-

lixis, meumque hic apposui sig-j-nnm.

XVIII.

Ti'stamenlum D. Hagonis de Ccrvelló , Arthiejmco'pi Tarro-

conensis, lethali vulnere sauciati a Roberto Aquilone, olim

Coniite Tarracon , an. MCLXXI. (Vid. pág\ 10&.)

Ex autogr. in areh. eccl. Tarrac*

TN olum siteunctis quoninm nos ecclesia? Tarraconensis ea-

nonici ad dominum noslrum Hu^onom , Tarraconensem Ar-
ehiopiscopum , Aposlolicce Sedis Legatum accedentes post

leíalo (f./vulnu$)s\W] illatum , suscepimus ab eo in

mandalis, et per obedientiam, qua ei aslricli tenebamur, no-
bis ¡tiíiinxit , ut secundum ordinationem suam

,
quam post

morlem ¡psius in bac caria inscripsimus, res suas distribue-

remus, Primum ¡laque mandavit daré pauperibus CCC. soli-

dos : hospitali, quod ipse fn Tarracona inceperal C. m.°: ad
opus PopulelensisecclesioeXX. m.°: monasterio Sanclse Crucis

C. solidos: hospilali Jerusalem pelles quas ei fralresdederanl,

reddi mandavit: fralribus milicias C. solidos: ítem Sanciae de

Rocha quendamanulum reddi mandavit: Pelro Estirad X. m.°:

domui S. Rul'i llerdensi XX. m.°: ilem nepti suae , uxori A.
de Anglerola C. solidos: Pelro de Sanóla Fide C. solidos:

Gombaldo de Uluia C. solidos. Prcelerea mandavit quod
eqns Guillermi de Camarasa redimerelur de CCC. solidis et